CÂMA'RA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 -1 Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.-417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home.page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

1 ' .

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 456/2025

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115 do

Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César

Bruno Teixeira Filho; como também a Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia Rocha de

· Oliveira Jacinto, a realização do calçamento em pedra tosca na Rua Gonçalves Magalhães, no

trecho que se inicia na Avenida Sargento Francisco de Castro e finda na Rua Raimundo

Laurentino de Meneses, situado na sede do Município de Amontada.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação dessa via trará inúmeros beneficios para a comunidade, facilitando o

deslocamento de moradores, comerciantes e demais usuários, além de contribuir para o

desenvolvimento da região. O calçamento melhorará as condições de tráfego, proporcionando mais

segurança e conforto, especialmente em períodos de chuvas.

Além disso, essa melhoria contribuirá para a valorização dos imóveis e o fortalecimento ,

do comércio local, incentivando novos investimentos e promovendo um ambiente mais estruturado

para o crescimento econômico.

Nestes termos, peço deferimento.
í

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 28 de março de 2025.
'

if

CÂMARA MUNICIPAL DE AMOi\!;",;,
PROTOCOLO · .

RecE:bido em:~~ 1--º3__, .s{).5..
Servidor: ~ ···
Matrícula: Ooop;J Õ'Q _ -- ..